Муниципальное  общеобразовательное  учреждение
«Вязовская  средняя  общеобразовательная  школа»
	Белгородская  область, Краснояружский  район, с.Вязовое, ул.Первомайская, 31

Приказ
от «12»   сентября  2022 г.                                                                                     №  396 - ОД

О внесении изменений в приказ
МОУ «Вязовская  СОШ»   от  9 марта 2022 года №155

На основании приказа министерства образования Белгородской области «О внесении изменений в приказы министерства образования Белгородской области от 15 февраля 2022 года №561 и 22 февраля 2022 года №621»,   приказа  МУ «Управление  образования  администрации  Краснояружского района Белгородской  области» от  8 сентября 2022 года  №453 «О внесении изменений в приказ МУ «Управление образования администрации Краснояружского района» от 4 марта 2022 года №117»

приказываю:
1.	Пункт 1 приказа МОУ «Вязовская  СОШ»   от  9 марта 2022 года №155
 «О проведении всероссийских проверочных работ в  МОУ «Вязовская  СОШ» в 2022 году» изложить в новой редакции:
«1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 2022 году:
1.1)	для обучающихся 5 класса (по программе обучения предыдущего года обучения):
-	в период с 19 сентября по 24 октября 2022 года по каждому из учебных предметов «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир» в штатном режиме( в традиционном формате);
1.2)	для обучающихся 6 класса (по программе обучения предыдущего года обучения):
-	в период с 19 сентября по 24 октября 2022 года по каждому из
учебных предметов «Русский язык», «Математика» в штатном режиме (в традиционном формате,), в период с 19 сентября по 24 октября 2022 года по каждому из учебных предметов «История», «Биология» в штатном режиме (традиционный формат);
-	в период с 3 октября по 22 октября 2022 года по каждому из  учебных предметов «История», «Биология» в штатном режиме (участвуют все классы параллели во всех ОО, выбравших компьютерный формат, не принимавшие участие в ВПР весной 2022 года);
1.3)для обучающихся 7 класса (по программе обучения предыдущего года обучения):
· в период с 19 сентября по 24 октября 2022 года по каждому из учебных предметов «Русский язык», «Математика» в штатном режиме (участвуют все классы в традиционном формате, не принимавшие участие в ВПР весной 2022 года);
· в период с 19 сентября по 24 октября 2022 года по двум учебным предметам на основе случайного выбора из учебных предметов «История», «Обществознание», «География», «Биология» в штатном режиме (участвуют согласно выборке федерального организатора все классы ОО, выбравших традиционный формат, не принимавшие участие в ВПР весной 2022 года);
· в период с 3 октября по 22 октября 2022 года по двум учебным предметам на основе случайного выбора из учебных предметов «История», «Обществознание», «География», «Биология» в штатном режиме (участвуют согласно выборке федерального организатора все классы ОО, выбравших компьютерный формат, не принимавшие участие в ВПР весной 2022 года);
1.4)для обучающихся 8 класса (по программе обучения предыдущего года обучения):
· в период с 19 сентября по 24 октября 2022 года по каждому из учебных предметов «Русский язык», «Математика» в штатном режиме (участвуют все классы ОО в традиционном формате, не принимавшие участие в ВПР весной 2022 года);
· в период с 19 сентября по 24 октября 2022 года по учебным предметам «Английский язык»/«Немецкий язык»/«Французский язык» (обучающиеся выполняют ВПР по основному/первому изучаемому языку) в штатном режиме (участвуют все классы ОО в компьютерном формате в объеме, соответствующем техническим возможностям ОО);
· в период с 19 сентября по 24 октября 2022 года по двум учебным предметам на основе случайного выбора из учебных предметов «История», «Обществознание», «География», «Биология», «Физика» в штатном режиме (участвуют согласно выборке федерального организатора все классы ОО, выбравших традиционный формат, не принимавшие участие в ВПР весной 2022 года);
· в период с 3 октября по 22 октября 2022 года по двум учебным предметам на основе случайного выбора из учебных предметов «История», «Обществознание», «География», «Биология» в штатном режиме (согласно выборке федерального организатора, все классы ОО, выбравших компьютерный формат);
1.5)для обучающихся 9 класса (по программе обучения предыдущего года обучения):
· в период с 19 сентября по 24 октября 2022 года по каждому из учебных предметов «Русский язык», «Математика» в штатном режиме (участвуют все классы в традиционном формате, не принимавшие участие в ВПР весной 2022 года);
1.6)в период с 19 сентября по 24 октября 2022 года по двум учебным предметам на основе случайного выбора из учебных предметов «История», «Биология», «География», «Обществознание», «Химия», «Физика» в штатном режиме (участвуют согласно выборке федерального организатора все классы ОО, выбравших традиционный формат, не принимавшие участие в ВПР весной 2022 года);
1.7)в период с 3 октября по 22 октября 2022 года по двум учебным предметам на основе случайного выбора из учебных предметов «История», «Биология», «География», «Обществознание» в штатном режиме (участвуют согласно выборке федерального организатора все классы ОО, выбравших компьютерный формат, не принимавшие участие в ВПР весной 2022 года)».
2.Пункт 3 приказа МОУ «Вязовская  СОШ»   от  9 марта 2022 года №155
 «О проведении всероссийских проверочных работ в  МОУ «Вязовская  СОШ» в 2022 году» изложить в новой редакции:
Заместителю директора Почернину Ю.В.:
- обеспечить использование результатов ВПР для анализа текущего состояния образовательного процесса и  организации системы повышения квалификации и методического сопровождения педагогических работников ОО;
-представить аналитическую справку по итогам ВПР до 7 декабря 2022 года».
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МОУ «Вязовская  СОШ»                                  В.А.Таранова
[bookmark: _GoBack]